
     
D.D. _____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

IL DIRIGENTE  PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  3  - AFFARI GIURIDICI
OGGETTO:  PAGAMENTO SPESE DI LITE IN FAVORE  DI LUCINA RESIDENCE S.R.L.

VISTO lo Statuto Regionale;
VISTA la legge regionale   n. 9 del 15/04/2021   “Disposizioni programmatiche e  

correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale.”; 
VISTA la legge regionale   n. 10 del 15/04/2021   “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  21/04/2021:”“Bilancio  di  

previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23 
giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni - Allegato 4/1  
–  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed 

alla pubblicità dell'attività amministrativa;
VISTO  il ricorso proposto  dinanzi al T.A.R. Catania  - in data 22/02/2021 – da 

Lucina Residence s.r.l. avverso il silenzio tenuto da questo Assessorato in 
ordine all'istanza per il rilascio del parere favorevole di compatibilità con 
la programmazione sanitaria, propedeutico all'accoglimento dell'istanza  
di accreditamento  della stessa casa di cura;

VISTA la sentenza n. 2369/21  del T.A.R. Catania  –  pervenuta per il tramite  
dell'Avvocatura distrettuale dello Stato in data 27/07/2021 -   che,  in  
accoglimento del citato ricorso, ha condannato questo Assessorato  a  
concludere, con un provvedimento espresso il procedimento  
instaurato dalla ricorrente  entro il termine di sessanta  giorni dalla 
comunicazione  della medesima sentenza,  oltre  al  pagamento  
delle spese di giudizio quantificate in € 1.000  e degli accessori ;

CONSIDERATO che la  medesima sentenza ha nominato Commissario  ad Acta il  
Direttore  Generale  dell'A.S.P.  di  Palermo nel  caso  in  cui  la  mancata  
esecuzione sia protratta  oltre il termine assegnato;

VISTA la  nota  prot.  n.  46190  del  20/10/2021  con  la  quale  il  Servizio  4  
“Programmazione Ospedaliera” di questo Dipartimento ha provveduto in 
ordine all'istanza di controparte;

RITENUTO   necessario,  pertanto,   dover  procedere   all'impegno  ed  alla   
contestuale  liquidazione  di  € 1.759,12  (€ 1.000,00 compensi, €150,00 
spese obbligatorie, € 46,00 c.p.a., € 263,12 I.V.A. ed  € 300,00 contributo 
unificato)  in favore di  Lucina Residence  s.r.l.;

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
1079/21



CONSIDERATO che il codice SIOPE relativo al capitolo di bilancio 412505 è il  
seguente: U.1.10.05.04.001; 

 
DECRETA

Art. 1 Per  i  motivi  specificati  in  premessa,  è  impegnata   e  contestualmente  
liquidata la somma di  € 1.759,12  in favore di   Lucina Residence   s.r.l.  
sul   cap.  412505  del  Bilancio   della  Regione  Siciliana  -  esercizio  
finanziario 2021.

Art. 2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli  Uffici   competenti  per  la  
pubblicazione sui  siti  istituzionali  e,   successivamente,  alla Ragioneria  
Centrale  Salute    per  la  registrazione  ai  sensi   dell'art.  9  della  legge  
regionale 15 aprile 2021 n. 9.  

 
Palermo, _________ Il  Dirigente 

                        Dott. Giuseppe Sgroi

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
27/10/2021


		2021-10-27T08:15:48+0200
	GIUSEPPE SGROI




